
 

 

 

 

通信  平成２７年１１月 NO．２２３ 

え く ぼ    
経営理念 
練馬社会福祉事業団は、人権尊重を理念とし、地域で最も信頼され、喜ばれるサービスの 

提供を、効率的でバランスのとれた経営をもって行い、区民福祉の向上を図ります。 

                      発  行  田柄デイサービスセンター    編集長  小水 敦史 

 

みなさまの「元気‼」を応援します。 
～えがお ・ 元気 ・ チャレンジ ・ 地域との輪～ 

私たちは、常に新たな取組みを実践します。 

～１０月の活動報告～  

★田柄デイサービスセンター恒例、 秋の大運動会を行いました。 両組の選手宣誓から 

始まり、ピンポン玉リレー・玉入れ、そしてお待ちかねのパン食い競争ではおやつの 

「アンパン」を獲得するべく、皆様大ハッスルの３日間でした。 お疲れ様でした！ 
 
 

★川柳・俳句クラブ  １０月の一句  お題は「新米」「秋の空」「ぎんなん」「栗」でした。 

「秋の空 果物の 実りで うれしいな」（ヒサ子様） 「残念の眼を 秋の空へ 補虫網」（徳美様） 

「夏が去り 入道雲よ さようなら」（喜三郎様）  「薄日さす 林のなかや 栗拾い」（かつ様） 

「新米と 地酒が招く 秋祭」（泰次様）    「金色の 稲穂の波や 風まかせ」（たかこ様）  
 
 

１1 月のお題は「木枯らし」「霜」「生姜湯」「たき火」です。素敵な作品をお待ちしています！ 
 

～１１月の活動予定～ 日程は支援プログラムでご確認ください。 
 

★１２日（木）・１３日（金）・１４日（土）は「天ぷらバイキング」を行ないます。厨房職員が 

皆様の目の前で天ぷらを揚げてくれます。アツアツの美味しい天ぷら、海老・いか・まいたけ、 

何をおかわりしましょうか？  どうぞ、お楽しみに！ 

★２５日（水）の男の料理では、女性に大人気のスウィーツ「リンゴジャムパンケーキ」を作り 

ます。リンゴジャムも手作りです。美味しくてほっぺが落ちるかも・・・・・♪♪ 

★大人気「関さと子ショー」は１６日（月）、書道は７日（土）１９日（木）２３日（木）です。 
  

  ご興味のあるプログラムや行事がご利用日ではないお客様のゲスト利用を歓迎します。 

ゲスト利用ご希望の方は相談員までご連絡ください。 
 
 
 

～今月はミルク湯～  １１月９日（月）から１１月１４日（土） 
 

保湿成分ミルクプロテインが角質層まで浸透、乾燥肌や肌荒れ・白い粉ふくカサカサ肌に潤いを 

不え、湯上りしっとり、すべすべお肌に整えます！ どうぞ、お楽しみに・・・・ 
 

★ 持ち物・かばん等に記名をお願いいたします。 
★ 食べ物（飴・お菓子等）の持ち込みはご遠慮下さい。 

 

お願い‼ご自宅でご丌用のタオルがありましたらご寄附いただけますようお願い致します。    

 
 
 
 

  『着任のご挨拶 よろしくお願い申し上げます。』 
 

皆様こんにちは！平成２７年１０月１日付けで田柄デイサービスセンター所長という役 

職をおおせつかり、富士見台デイサービスセンターより異動してまいりました『小水敦史 

    （こみずあつし）』と申します。  前所長が築き上げたデイサービスセンターの雰囲気を引 

    き継ぎ、皆様に楽しんでいただけるよう職員と切磋琢磨していきたいと思います。始めの 

    うちは分からないことが多く、皆様にご迷惑をおかけすることもあるかと思いますが、ご 

指導をいただきながら一から勉強してまいりますので、これからどうぞよろしくお願い申 

し上げます。 

            所長 小水 敦史 

 

 
 
 

 
 

２０１５ 年 １０月  運動会風景 

        

      選手宣誓         ピンポン玉リレーで速さを競いました 
      

        

          紅白 玉入れ合戦            パン食い競争 
   
 

   
 

          パン食い競争             職員も参加 

「発犬君」 田柄デイサービスセンター マスコット 


